
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021041400047

47

Nº 69, quarta-feira, 14 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo nº 44101.000294/2014-11; Contrato nº 01.021252.2015; Pedido de Compra nº
031968; Contratada: GREEN4T SOLUÇÕES DE TI LTDA.; CNPJ: 03.698.620/0002-15. Objeto:
Quinto Termo Aditivo ao Contrato Principal, para inserir cláusulas de anticorrupção e
integridade, formalizar a alteração contratual subjetiva da ACECO TI LTDA pela GREEN4T
SOLUÇÕES DE TI LTDA e prorrogar excepcionalmente o prazo de vigência por 06 (Seis)
meses; Valor Total: R$ 2.867.649,42 (dois milhões, oitocentos e sessenta e sete mil,
seiscentos e quarenta e nove reais e quarenta e dois centavos). Vigência: 13/04/2021 a
12/10/2021. Data da assinatura: 12/04/2021; Fundamentação Legal: Art. 57, §4º e Art. 65
da Lei 8.666/1993.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO - UASG 238014

Processo nº 44103.001021/2020-11; Contrato nº 01.030649.2020; Modalidade:
Inexigibilidade de Licitação nº 736/2020; Contratada: HSM DO BRASIL S/A; CNPJ nº
01.619.385/0001-32. Objeto: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Principal, aditar para
prorrogar sem ônus o prazo de vigência e incluir cláusula relativa à Norma de Segurança
de Dados Pessoais e Privacidade. O presente termo aditivo não possui efeito financeiro;
Data de assinatura: 06/04/2021. Vigência: 08/04/2021 até 30/09/2021. Fundamentação
Legal: Artigo 71 da Lei 13.303/2016 e art. 106 do Regulamento de Licitações e Contratos
da Dataprev.

Processo nº 44101.000316/2014-42; Contrato nº 01.021276.2015; Pedido de Compra nº
031969; Contratada: GREEN4T SOLUÇÕES DE TI LTDA.; CNPJ: 03.698.620/0002-15. Objeto:
Quinto Termo Aditivo ao Contrato Principal, para inserir cláusulas de anticorrupção e
integridade, formalizar a alteração contratual subjetiva da ACECO TI LTDA pela GREEN4T
SOLUÇÕES DE TI LTDA e prorrogar excepcionalmente o prazo de vigência por 06 (Seis)
meses; Valor Total: R$ 3.146.832,03 (três milhões, cento e quarenta e seis mil, oitocentos
e trinta e dois reais e três centavos). Vigência: 13/04/2021 a 12/10/2021. Data da
assinatura: 12/04/2021; Fundamentação Legal: Art. 57, §4º e Art. 65, caput da Lei
8.666/1993.

EXTRATO DE RESCISÃO - UASG 335005

CP Nº 44100.000084/2018-66. Contrato nº 23.019629.2019. Contratada: CITY SERVICE
SEGURANÇA LTDA- CNPJ 37.077.716/0001-05. Objeto: Rescisão unilateral do Contrato nº
23.019629.2019, referente aos serviços de vigilância armada e desarmada nas
dependências da DATAPREV-DF, a partir do dia 14/04/2021, conforme CE/DDFA/025/2021,
baseada no item 7.1, "a" e "g", do Contrato; e no artigo 118, I, do Regulamento de
Licitações e Contratos da DATAPREV; cumulado com a penalidade de suspensão temporária
do direito de licitar com a DATAPREV pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, nos
termos do artigo 83, III, da Lei 13.303/2016.

DIRETORIA DE FINANÇAS E SERVIÇOS LOGÍSTICOS
SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS LOGÍSTICOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 730/2021 - UASG 238014

Nº Processo: 44103007522202010. Objeto: Prestação de serviço técnico especializado em
atendimento médico pré-hospitalar de urgência e emergência, por meio de Unidade de
Tratamento Intensivo Móvel, a qualquer pessoa que se encontrar dentro da área protegida,
que compreende as instalações da Dataprev localizadas na cidade do Rio de Janeiro,
conforme Edital e seus Anexos. . Total de Itens Licitados: 1. Edital: 14/04/2021 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Prof. Alvaro Rodrigues,460, Botafogo - Rio
de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/238014-5-00730-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 14/04/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 28/04/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GUACIARA DE CARVALHO COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 12/04/2021) 238014-07048-2021NE014216
DEPARTAMENTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

DIVISÃO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA (PB)
SERVIÇO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA - LOGÍSTICA E FINANÇAS

(PB)
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2020 - UASG 335013

Nº Processo: 44103011490202049. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção preventiva, preditiva e corretiva, sem reposição de peças, para o
gerador, instalado na filial DATAPREV, situada na Av. Getúlio Vargas, 47, Centro, João
Pessoa - PB, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, com entregas mensais, conforme
descrição dos serviços do ANEXO I - Especificação dos Serviços. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 14/04/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av Getulio Vargas
47 Centro- João Pessoa - Paraiba, - João Pessoa/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/335013-5-00063-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 14/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/04/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital encontra-se no portal
Compras e Net e no endereço Av. Getúlio Vargas, 47, Centro, João Pessoa - PB no horário
comercial de 09:00 às 12:00 e 14:00 às 17:00..

LEANDRO DE CASTRO CAMPOS
Pregoeiro

(SIASGnet - 13/04/2021) 335013-07048-2021NE024627

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
REGIONAL RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISTRATO Nº 91.043/2021 - UASG 803070

Contrato RG Nº 59.955/2017. Processo Nº: 01178/2017. Pregão Nº:
01178/2017. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). CNPJ da Contratada: 03.578.224/0001-73 - GERAQUIP GERADORES E
EQUIPAMENTOS LTDA. Objeto: Distratar o Contrato, por acordo entre as partes,
a partir de 01/03/2021. Data da Assinatura: 13/04/2021.

BANCO DO BRASIL S.A.
DIRETORIA DE LOGÍSTICA
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO 2016/04913 (7421), - Cesup Compras e Contratações São Paulo;
Décimo Termo Aditivo ao contrato 2016.7421.9452; CONTRATADA: ENCLIMAR
ENGENHARIA DE CLIMATIZAÇÃO LTDA.; OBJETO: Repactuação, alteração das Cláusulas
Terceira e Oitava do contrato; Assinatura em 07.04.2021.

AVISOS DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00863 - (7421) - (Cesup Compras e Contratações
-São Paulo - SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços de
suporte técnico remoto, manutenção e atualização do produto CA Introscope MVS
MultiPlatform (CA APM), pelo período de 24 (vinte e quatro) meses; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 07.05.2021 às 10:30h; OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação: 866621.
Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br.

REBECA CAROLINA COSTA BARBOSA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00874 - (7421) - CESUP Compras e Contratações -
São Paulo - SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação dos serviços de

Manutenção e Recarga de Extintores de Incêndio e Teste Hidrostático de Extintores e
Mangueiras de Combate a Incêndio, para dependências do Banco do Brasil S.A. localizadas
na cidade do Rio de Janeiro -RJ; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço
https://licitacoes-e.com.br, até 06.05.2021 às 13:00h; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço
eletrônico acima por meio do número da licitação 866783. Informações:
cesupcompras.estrat@bb.com.br.

LIVIA MARIA NASCIMENTO
Responsável

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

LICITAÇÃO ELETRÔNICA n° 2021/00952 (7421) - CESUP Compras e Contratações
- São Paulo (SP), realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços, pelo período
de 12 meses, para fornecimento e entrega de almofada para apoio de punho com
superfície de rolagem para mouse, almofada para apoio de punho com suporte para
teclado e suporte para notebook, para as dependências do Banco do Brasil localizadas em
todo o território nacional., dividido em 4 lotes; RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no
endereço https://licitacoes-e.com.br, até 27.04.2021 às 8h30; OBTENÇÃO DO EDITAL: no
endereço eletrônico acima por meio do número de licitação n° 866624; Informações:
cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

GIZELE ALVES CARBONE POLONIO
Responsável pelo Processo

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2021/00858 (7421) - CESUP Compras e Contratações
São Paulo (SP), realizada por meio da Internet; OBJETO: Registro de Preços para
fornecimento e entrega de itens de Sinalização Interna e Externa - Mapa Tátil, para
dependências do Banco do Brasil localizadas em todo o território nacional, em dois lotes;
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço http://www.licitacoes-e.com.br até
27.04.2021 às 13h00; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do
número de licitação 866604; Informações: cesupcompras.bemserv@bb.com.br.

JEFERSON RODRIGUES DE SOUZA CISZEWSKI
Responsável

RESULTADOS DE LEILÕES

LEILÃO PÚBLICO 2021/920005 - CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bem
imóvel situado em SP; Licitação Deserta. A partir desta data os autos do processo estão
com vista franqueada.

EVELYN CAROLINE M. P. FONSECA
Presidente da Comissão de Licitação

LEILÃO PÚBLICO 2021/920004, CESUP PATRIMÔNIO PR; OBJETO: Venda de bens
imóveis, situados no Pará e Goiás; VENCEDOR: LOTE 01 - RODINEY ARAUJO MARTINS DA
COSTA, CPF: 670.378.366-72. A partir desta data os autos do processo estão com vista
franqueada.

EVELYN CAROLINE M. P. FONSECA
Presidente da Comissão de Licitação

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - DGCO n° 00030/2021, firmado em 12.04.2021, Favorecido: Motoboycom
Serviços Virtuais LTDA-EPP; Objeto: Serviços de agenciamento de frete para atendimento às
demandas de transporte de cargas fracionadas vinculadas ao Centro de Assistência Técnica
de Natal - RN, na modalidade "pay per use"; Modalidade: Dispensa De Licitação, Art. 29,
II da Lei 13.303/2016; Vigência: 180 dias, prorrogável até o limite total de 12 meses; Valor:
R$ 11.939,90.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 2021/718-108, de 09/04/2021; Objeto: Patrocínio Mercadológico do Projeto
"Feira Tecnoalimentos 2021 - 10ª Feira Tecnoalimentos - Feira de Produtos, Serviços e
Tecnologias para Cadeia de Alimentos - Edição Virtual"; Realização: 12/05/2021 a
14/05/2021; Favorecido: Sindicato do Comércio Varejista de Carnes Frescas de
Fortaleza; Valor total: R$ 5.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei
13.303/2016; Autorização: COPAT - Comitê de Patrocínio, em 09/04/2021; Ratificação:
EVANGELINA Leonilda Aragão Matos, Coordenadora do Comitê de Patrocínio em
09/04/2021.

Processo: 2020/718-109, de 09/04/2021; Objeto: Patrocínio Institucional do Projeto
"Seminário Íbero-Brasileiro de Agricultura Irrigada"; Realização: De 11/05/2021 a
12/05/2021; Favorecido: Instituto Future de Juventude, Promoção, Turismo, Cultura e
Desenvolvimento Sustentável; Valor total: R$ 10.000,00; Fundamento Legal: Art. 30,
caput da Lei 13.303/2016; Autorização: COPAT - Comitê de Patrocínio, em 09/04/2021;
Ratificação: EVANGELINA Leonilda Aragão Matos, Coordenadora do Comitê de
Patrocínio em 09/04/2021.

Processo: 2020/718-110, de 09/04/2021; Objeto: Patrocínio Negocial do Projeto "III
Feirão da Agricultura Familiar de Itapajé"; Realização: De 03/06/2021 a 04/06/2021;
Favorecido: Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras da Agricultura Familiar de
Itapajé; Valor total: R$ 10.000,00; Fundamento Legal: Art. 30, caput da Lei
13.303/2016; Autorização: COPAT - Comitê de Patrocínio, em 09/04/2021; Ratificação:
EVANGELINA Leonilda Aragão Matos, Coordenadora do Comitê de Patrocínio em
09/04/2021.


